vereatur dilectus meus michi q̄ ex eo  
q̄ se diligēt et vehemēt diligēt sentit  
et diligi nichil omnino vehemēt nō abi-  
git: ac de sua singulari tēcione solli-  
tudine cura opa diligētia studio q̄ quo  
cessant et ardēt iugulat quēadmodū  
placeat deo eq̄ her oīa t̄ ipso dubitat  
agnoscat: recordās p̄missiois eius t̄ q̄  
mēsura mēsi fueritis r̄metiat vob̄  
n̄ q̄ r̄dibitionē grēt prudēt spōsa ad  
sua magis cauta et trahē p̄tē: sc̄es  
se p̄uetā poti⁹ a dīlō. Inde t̄ q̄ illi⁹  
opam p̄fert: dilectus t̄quēs n̄ me⁹  
et ego illi⁹ Ergo ex p̄p̄ris q̄ sūt penes  
deū agnoscat: nec dubitat se amari  
q̄ amat. Ita t̄. Amor dei amore ale-  
parit: et illi⁹ p̄curres itēto itēta  
atq̄ facit: sollicitudo q̄ sollicitat. Res-  
tio em̄ q̄ vitinitate nature cū semel  
r̄uelā facie glām dei speculator ala  
potest: mox illi⁹ se r̄formari n̄tē  
et atq̄ i cāndē ymaginē t̄sſōri.  
Igit⁹ qualē te pauperis deo: talis o-  
portet appareat tibi deus. Cū s̄cō s̄cō  
erit et tu n̄tōtē n̄tōtē erit. Crudi-  
tē equē et cū amāte amas et tu vacante  
vacas: et tu itēto itēt⁹ et sollicitus cū  
sollicito. Deniq̄ ait. Ego diligētis me  
diligo: et q̄ mane vigiliāt ad me  
tueri⁹ me. Vides quo nō solit de  
amore suo certū te reddat siq̄dē tu  
amis illū: sed ec̄ de sua sollicitudine  
quā p̄ te gerit si te s̄serit sollicitū  
sui. Vigilas tu vigilat et ip̄e. Cosur-  
ge t̄ nocte t̄ p̄cipio vigiliāt tuar⁹:  
accelera q̄ntū vis et accelerē sp̄as  
anticipare vigiliāt: tueris cū t̄ nō  
p̄uenies. Temē t̄ tali negoio vt̄ p̄ius  
aliquid tribuis tibi: vt̄ plus. Et magis  
amat: et ante. Si hec ala sat ymo q̄  
sat. miraris q̄ illā maiestatē q̄i retea  
nō turat. soli sibi itēdē gloriectur?  
cū soli ip̄a postpositis auris cib⁹ setō  
devotione custodit. Darmo fine  
desiderat: sed viui dico sp̄italib⁹ q̄ t̄  
vobis se n̄ix q̄dē s̄ ver⁹: aliam deū  
videte haut sc̄is videi⁹ q̄ si sola vi-  
deat a deo. Ea ḡ fiducia dicit illū  
itēdē sibi seq̄ illi⁹: nichil p̄t̄ se et ip̄m

Itendens. Bonus es domine amime quod  
ren te: omnis apostolus spousu exi-  
bes quod dominus es: immo quod es se dea bimedes  
deus et similitudine. Amet.

**Sermo** **tertius**  
**D**ilectus meus noster et ego illi  
quod pascit te lilia. Cuius  
hunc ita iupiter presumptu-  
vel dilectione: si se dicat tuisse societas  
cum illo quod pascit te lilia et si te syde  
pascitur: solo eo quod pascitur nescio quod  
magni videi possit. cum eiusmodi ac-  
cicias seu familiaritate hinc. Aliqd pri-  
sus ignobile zhule sonat pasci.  
Hinc vero cum et pasti te lilia prohibetur  
dilectionis abiectio logia amouet et  
propulsat temeritatis notam. Cuidin-  
te lilia? Quae ubi dominum fenu quod ho-  
die est: et cras et libanum mittit. Cuius  
tun est iste qui feno pascit qui vniq; ag-  
norum vel vitulorum? Et agnus plane: et  
vitulus sagittatus. **Sed** tu fore  
vigilans adiustisti. non pabulum hoc  
loco designasti locum: nec enim dictum  
lilium eum pasci te lilia. **Quo**. non fe-  
nii coedit ut bos: feno tu versari  
et super fenu discubere quod vniq; de tur-  
ba: quid eminente hinc perit? Cuid  
vero gle huic habere dilatum illud quod hoc e-  
gerit? Et secundum traham sponsore veritatem  
et taurula prudenter eius et loquendo  
satis appetit. utique disponetis finio-  
nes suos et iudicio: et rursum vobis  
modestia temperatis. Alias non ignorat  
vnu ecce: et quod pascit et quod pascit: te lilia  
ignorat. et regnante super siderem. At li-  
batus dilatetur hinc maturat. propter  
hinc maturat quod ut dixi et magis autem quod  
exi repit dilatetur ecce. ex quo et pasti:  
nec mo exi sed inde. **Quia** quod et altis-  
sis est dominus. et vnu est dilatetur: super side-  
ra regnans et te lilia amato. Amabat  
et super siderem: qui nusquam et nusquam potuit  
non amare qui amor est: sed donec ad li-  
lia descedit. et pasti iterum optutus est nec  
amato est nec fit dilatetur. Cuidat **pro**  
est amato a patriarchis et prophetae? Et  
sed non prius quod visus est et ab ipsiis te lilia  
pasci. Nec est non viderunt quem

viduerunt nisi ut quod absit spuri sit: ut  
videte et spuri potest vide se nichil. vnu  
ergo videtes nam propheta sic appellati se  
si nichil viderunt. Inde est quod voluerat  
vide quod non viderunt: nec enim poterat  
velle et corpe vide quem et spuri non vidi-  
sent. Sed dico. frater non oes propheta. Et  
si oes vide voluerint: a fuit oem fides  
etiam quod viderunt propheta fuerint: aut  
prophetis accessit. Et credidisse enim  
vidisse est. Non uno namque quod prophetae  
spuri sed et quod non videat si quod ipsum quod  
ditat vide et spuri: in non videat errare. Ita  
ergo quod ad lilia descedit et te lilia pasti  
dignatus est is qui oes pascit. dilatetur fuit  
illud: qui non potuit an diligere et agnoscere  
Ac per hoc cum de dilatetur mero est: pul-  
chre et illud mero est. quod dilatetur et ag-  
noscere extitit causa. **C**oncedat et  
spuri refutatio hec te lilia: non corpore  
cogitare ridiculum est: qui ipsa lilia spiritualia  
siquidem potuimus. denuncianda a nobis  
runt. Puto hoc quod dicit nos oportebit  
vnu te lilia pascit dilatetur: lilius ne ipsius  
et an alijs te lilius lilia recorditis herbis  
et floribus. Et tunc illud non difficilium ap-  
paret: quod pasti non pasci prohibetur. **P**ro  
quod pasci dubium non est: nec enim dicitur  
mihi ei. At pasti idoneitas sonat: et ne  
spiritualiter quod sit tauria maiestatis. facile  
illi posse assignare videntur. Nec ego sa-  
ne recordor usque modo adiustisse me et can-  
tico hoc pasti usque phibetur: cum pas-  
cere puto recordemini et vos memini.  
Denique postulauit sibi aequaliter demurari:  
vbi et ueludie pascet et cubaret. Et mihi  
quod necdum dixerat phibetur pasti: si  
nec filii postularat locum idicari sibi sed  
ipsa idicat: assignat te lilia. **M**onstrum  
hoc illud non nouit: qui est pretesto ho-  
perit et sublimis et sublimi est: et quod hinc  
est et quod super terram. Sublimis opus soli  
mis est locus nec accessus ad eum usque ad  
est hinc vel ipsi spose. Et ideo semetipm  
exmanuuit usque ad hoc ut pascet ipse  
omnis pastor et tuetur et te lilia: et vi-  
sus ab etiam. Adamatus est ab topo pau-  
per: sed dilatetur dilatetur propter silencium. No-

solū sed prop̄ veleat et māsuendimē  
 et iustinā? **P**er eū salic p̄missioēs adiūc-  
 te s̄. q̄ dñstac̄ r̄mis̄e s̄t: q̄ sup̄bi de-  
 mones vna cū p̄ncipe suo iudicati s̄t.  
 Talis ergo app̄nit q̄ merito amaretur:  
 verax pro se mitis hōib⁹: iustus p̄ hōi-  
 bus. O n̄e amādū: et totis medullis cor-  
 dis aplēctidū sp̄sū. **C**uid iā tūcē  
 eccl̄a. tota se tota deuotione cōmittē se-  
 tā fid̄ redditū. tā p̄to dñltori? tā ius-  
 to p̄mugnatori? p̄co p̄miserat p̄pha di-  
 ces. Sp̄e tua et pulchritudine tua redē  
 p̄sp̄e. Vn̄ sp̄s̄ her et pulchritudo? Pu-  
 to ex lili⁹. **C**uid cū lilio sp̄ciosus?  
 Sic nichil formosius sp̄s̄o. **C**ne s̄t iūcē  
 illa lilya? c̄ quib⁹ sp̄s̄ decors eius? **A**  
 c̄de t̄quit et regna p̄p̄t̄ veritātē et mā-  
 suendimē et iustinā. **L**ilia s̄t. **L**ilia t̄q̄ or-  
 ta de terra. m̄tēna sup̄ terrā? emēta  
 et florib⁹ tre: flagrancia sup̄ odore arō-  
 tu. Ergo n̄t̄ her lilia spons⁹: et oto ex  
 hys sp̄cios⁹ et pulch̄r̄. **A**leas enī q̄ q̄  
 de ad carnis t̄feria spectat: n̄ erat ei  
 sp̄enes neq̄ decor. **B**onū et liliū vētas  
 tāndor et lucis etiē: sp̄lēdor et figura  
 s̄be dei. **L**iliū plane q̄d̄ ad nouā bñduti-  
 onē tera m̄t̄ produxit: et pauit an̄ fa-  
 nē oīm̄ plor̄ lumē ad r̄uelationē gētū  
 Donec s̄b̄ maledicto fuit teru: sp̄m̄d  
 et tribulos germinauit. At n̄t̄ veri-  
 tas de tra orta et dñs bñdūt̄re: sp̄eo  
 sa oīm̄ qd̄a flos t̄p̄i. et liliū cōualit̄.  
 Agnosce liliū ex tāndre q̄ mox et ip̄o  
 exortu florib⁹ pastorb⁹ de nocte emittit  
 et dicere euāgeliō q̄z ēgelus dñs stetit  
 iūcē illos: et claritas trūfūst̄ illos. **H**n̄  
 dei: q̄ n̄ angeli s̄ liliū tāndor. **I**lle ade-  
 rat: sed illud mirabat ad usq̄ bethleem  
 Agnosce liliū et ex odore: quo et lōge  
 positis m̄t̄t̄ magis. **E**t q̄d̄ scella ap-  
 paruit magis? sed et viri ḡues m̄t̄ue-  
 senti fuisse: nisi itima qd̄a suave ole-  
 ia om̄ liliū trahētur. **E**t vē liliū vel-  
 tas: cuius odor aīmat fide sp̄lēdor tre-  
 lōi illūt̄at. **I**euā enī oīilos n̄t̄ ip̄o  
 nā dñs ip̄am̄. q̄ t̄ euāgeliō loq̄ ego s̄  
 veritas: et vide q̄ sp̄et̄ veritas lilyo  
 cōparetur. **S**i n̄t̄ adūt̄sti adul̄z de me-  
 dio flos hui⁹ q̄ virginulas aureas de  
 medio prodētes: cūntas tādiddissimo